
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН      

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

  
ҠАРАР                                                                                         РЕШЕНИЕ 

 

    

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате 

Совета и администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, предусмотренного частью 4 статьи 14 и 

статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8.1, 12 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 14 и статьей 15 Федерального закона 

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», статьями 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в аппарате 

Совета и администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  согласно  

приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 

аппарате Совета и администрации муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан, предусмотренный статьей 12 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

 

consultantplus://offline/ref=1BEDA7A3A47875C210DE5ACA231142D0CDB56B9C68D8406C6664D1DF70634CB283199B23D6T0K
consultantplus://offline/ref=1BEDA7A3A47875C210DE5ACA231142D0CDB564926DD8406C6664D1DF70634CB283199B21D6T8K
consultantplus://offline/ref=1BEDA7A3A47875C210DE5ACA231142D0CDB564926DD8406C6664D1DF70634CB283199B20D6T6K


3. Отделу муниципальной службы и кадровой работы 

администрации разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Решения Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 06.10.2010 года № 26/340 «Об утверждении 

Перечня должностей муниципальной службы администрации и Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», от 06.10.2010 года № 26/341 « Об утверждении 

Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы администрации и Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, и 

муниципальными служащими администрации и Совета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 29.03.2013 

года № 8/114 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 

администрации и Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения и своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать 

утратившими силу. 

 5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и 

делам общественных объединений (Гайнуллина Д.Р.). 

 

 

 

Председатель Совета                        Г.И. Баканова 

 

 

г. Ишимбай 

03 декабря 2021 г.  

№ 20/228 

 
 

 



Приложение № 1 

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 03 декабря 2021 г. № 20/228 

 

Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Совета и 

администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые в аппарате Совета и 

администрации муниципального района муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан: 

1. Высшая должность:  

- глава администрации; 

- первый заместитель главы администрации. 

     2. Главная должность: 

- заместители главы администрации; 

- управляющий делами; 

- секретарь Совета. 

     3. Ведущая должность: 
- начальник управления; 

- заместитель начальника управления; 

- начальник отдела; 

- главный архитектор; 

- заведующий отделом. 

     4. Старшая должность: 

-  заместитель начальника отдела; 

- заведующий сектором; 

- главный специалист; 

- главный инженер-программист; 

- главный инспектор; 

- главный экономист; 

- главный юрисконсульт; 

- ответственный секретарь административной комиссии; 

- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и         

защите их прав. 

 



5. Младшая должность:  

ведущие специалисты следующих отделов:  

- по управлению муниципальным имуществом; 

- по опеке и попечительству; 

- капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, учета 

и   распределения жилья; 

- правового обеспечения и антикоррупционной экспертизы; 

- муниципальной службы и кадровой работы; 

- муниципального контроля;  

- сельского хозяйства, природопользования и экологии. 
 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 03 декабря 2021 г. №20/228 

 

Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Совета и 

администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, предусмотренный статьей 12 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

  

Должности муниципальной службы, замещаемые в аппарате Совета и 

администрации муниципального района муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан: 

2. Высшая должность:  

- глава администрации; 

- первый заместитель главы администрации. 

     2. Главная должность: 

- заместители главы администрации; 

- управляющий делами; 

- секретарь Совета. 

     3. Ведущая должность: 
- начальник управления; 

- заместитель начальника управления; 

- начальник отдела; 

- главный архитектор; 

- заведующий отделом. 

     4. Старшая должность: 

-  заместитель начальника отдела; 

- заведующий сектором; 

- главный специалист; 

- главный инженер-программист; 

- главный инспектор; 

- главный экономист; 

- главный юрисконсульт; 

- ответственный секретарь административной комиссии; 

- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и         

защите их прав. 

5. Младшая должность:  

ведущие специалисты следующих отделов:  

- по управлению муниципальным имуществом; 

- по опеке и попечительству; 

- капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, учета 

и распределения жилья; 

- правового обеспечения и антикоррупционной экспертизы; 

- муниципальной службы и кадровой работы; 

- муниципального контроля;  

- сельского хозяйства, природопользования и экологии. 


